

Ad. 1 Otwarcie XV – ej Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy w Nowym Kawęczynie Małgorzata Meszka o godzinie 11.08 otworzyła XV sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Po powitaniu radnych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **listę obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.**

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Meszka przypomniała, że porządek XV-ej sesji Rady Gminy w Nowym Kawęczynie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XV-ej Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XIV-ej Sesji, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2015 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy o podjętych działaniach w okresie między Sesjami Rady, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Gminy.
6. Informacja o realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Rozpowszechnianiu Narkotyków w 2015 roku.
7. Zapoznanie z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu gminy na 2016 rok.
8. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.
10. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów, oraz wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z obrad XIV-ej Sesji, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2015 r.

Przewodnicząca M. Meszka przypomniała, że Protokół Nr XIV/2015 z XIV sesji Rady Gminy, która odbyła się 30 grudnia 2015 r. znajduje się na sali. Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr XIV/2015. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie przyjęła protokół z XIV-ej sesji.

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy o podjętych działaniach w okresie między Sesjami Rady, a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Gminy.

Sprawozdanie Wójta za okres od 30.12.2015 r. do 28.01.2016 r.

Uchwały podjęte na XIV sesji Rady Gminy

XIV Sesja odbyta w dniu 30.12.2015 r. – brak podjętych uchwał

Ponadto w okresie tym podjąłem następujące Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 82/2015 z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2015 – 2019.
2. Zarządzenie Nr 1/2016 z dnia 4 stycznia 2016 r. w sprawie powołania Inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz Administratora systemu teleinformatycznego w Urzędzie Gminy w Nowym Kawęczynie.

Wójt poinformował radnych i przybyłych gości o złożonych na ręce przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dwóch wnioskach. Pierwszy wniosek dotyczy zbadania zgodności z prawem oraz gospodarowania środkami publicznymi w związku z wypłacaniem wynagrodzenia dla dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę w Nowym Kawęczynie z tytułu realizacji zastępstw doraźnych. Radny Grabowski prosi o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Wójt dodał, że odpowiedź na ten wniosek zostanie przygotowana i przeanalizowana na następne posiedzenie komisji rewizyjnej.

Drugi wniosek dotyczy zbadania gospodarowania wodą. Dokładnie chodzi o problematykę wydobywania ilościową i jakościową, przesyłu i związane z tym straty, ilość oraz jakość przesyłu, pomiaru wydobywania, sposobu rozliczania oraz prognozy na przyszłe lata. Powodem złożenia takiego wniosku jest fakt straty wody na poziomie 30%, który od wielu

lat się nie zmienia. Wójt skomentował, że ustosunkuje się do wniosku. Zaznaczył, że planuje wymianę wodomierzy oraz wrywkowe kontrole oraz dodał, że straty w wodzie na terenie naszej gminy są stosunkowo małe w porównaniu do pozostałych gmin.

Wójt poinformował radnych, sołtysów oraz przybyłych gości o przygotowywanym zarządzeniu z regulaminem odnośnie konkursu na logo gminy. Konkurs będzie trwał od 1 lutego do 30 marca. Radny Nowakowski zaznaczył, że poziom pracy ucznia nie będzie taki sam jak poziom pracy grafika czy artysty. W pracach będzie liczył się pomysł oraz oryginalność i atrakcyjność wykonanego loga.

Ad. 6 Informacja o realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Rozpowszechnianiu Narkotyków w 2015 roku.

Informację przedstawiła pani Małgorzata Meszka Przewodnicząca Rady Gminy. Informacja stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Zapoznanie z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu gminy na 2016 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła radnym, sołtysom i przybyłym gościom trzy uchwały z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

Uchwała Nr III/413/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Nowy Kawęczyn na 2016 rok - Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr III/414/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetowego Gminy Nowy Kawęczyn w 2016 roku - Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr III/409/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 - 2019 Gminy Nowy Kawęczyn - Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad. 8 Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok.

Wójt poinformował, że do 30 stycznia ma czas na podjęcie uchwały. Projekt został sporządzony w oparciu o wydatki planowane na 2015 rok. Dodatkowo wydatki inwestycyjne zostały zaplanowane na chwilę obecną na podstawie cen rynkowych obowiązujących na ten moment, ale wszystko może ulec zmianie. Kwoty subwencji i dotacji są kwotami wstępnymi podanymi przez ministra finansów. Pewne informacje zostaną podane w połowie lutego. Na chwilę obecną nie zmieniamy pozostałych działów o kwoty budżetu ujętych w projekcie.

Wójt dodał, że do końca stycznia trzeba zdecydować, jakie dotacje można przydzielić stowarzyszeniom czy OSP z terenu gminy, które ukierunkowały wnioski o dofinansowanie do gminy oraz dotacji na prośby wniosków osób prywatnych. Na chwilę obecną do urzędu wpłynęły trzy wnioski z OSP z terenu gminy.

Pierwszy wniosek jest od ZOSP w Trzciannie. Zarząd zgłosił się z prośbą o zwiększenie dotacji celowej z budżetu gminy na kwotę 10 000 zł. Wniosek dotyczy adaptacji jednego z pomieszczeń na pomieszczenie socjalne dla druhów OSP Trzcianna.

Drugi wniosek wpłynął od ZOSP w Starym Rzędkowie. Zarząd zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe w wysokości 2 500 zł na zakup 10 sztuk mundurów strażackich, koszul strażackich oraz czapek. Dodają, że z środków własnych pokryją koszt 1358,30 zł. Łączna kwota tego przedsięwzięcia to 6408,30 zł.

Trzeci wniosek wpłynął od ZOSP w Starej Rawie. Zarząd prosi o wsparcie finansowe na kwotę 12170 zł na zakup motopompy pożarniczej TOHATSU M16/8 VC82AS, dwóch sztuk węży tłoczonych W52 powlekanych, dwóch węży tłoczonych W75 powlekanych, liny ratowniczej 20 m oraz ubrania specjalnego ochronnego 6S. Jednostka ta planuje złożyć również wnioski o dotacje celowe do ZOSP RP oraz Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Łączny koszt tej inwestycji to 36 827, 43 zł.

Wójt zaproponował przesunięcia w budżecie w dziale OSP po to by wnioskodawcy mogli złożyć wnioski o dotacje do innych urzędów, które również zbierają wnioski do końca stycznia. Jeżeli wnioskodawcy nie otrzymają dotacji nie dostaną od nas wsparcia finansowego. Pod koniec marca prawdopodobnie odbędzie się sesja, na której podejmiemy decyzję o ewentualnych zmianach i przeniesieniach w budżecie oraz o ewentualnej podwyżce wody.

Wójt wspomniał, że do inwestycji planowanych są już przygotowywane materiały techniczne i dokumentacje.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwał w następujących sprawach:

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XV/65/2016** - która stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2016-2019

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XV/66/2016** - która stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał i ich przyjęcie lub zajęcie stanowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwał w następujących sprawach:

1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XV/67/2016** - która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

2. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu - 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę **Nr XV/68/2016** - która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Ad. 10 Interpelacje, zapytania radnych oraz wolne wnioski.

Pani Sołtys z sołectwa Strzyboga – czy coś wiadomo odnośnie numeracji w Strzybodze – Wójt – realizacja tego zadania odbędzie się na wiosnę tego roku, tabliczki są zamówione, ale zarząd dróg powiatowych zajmuje się tym. Również tabliczki będą wymieniane w innych wsiach z których były zgłaszane informacje na ten temat.

Pani Sołtys z sołectwa Zglinna Duża - odnośnie inwestycji wody - kilka domów zostało pominiętych na Zglinnej Dużej Parcela, czemu ? – na tym końcu Parceli znajdują się 2-3 domy. W tym momencie jest realizowane dokończenie drugiej strony Parceli, która była realizowana w końcu poprzedniej kadencji. Druga część jest ujęta w budżecie. W tym przypadku położenie jest rozległe dwa kilometry od jedna do drugiej części. Na chwilę obecną tamta część nie jest rozpatrywana. Sytuacja wygląda tak, że na 2700 m wsi znajduje się 12 domów a na tamtej części na 3 km znajdują się 3 domy. Wójt zaznaczył, że jeżeli ma na chwilę obecną do rozpatrzenia inne wnioski gdzie na krótkim odcinku mieszka więcej ludzi to w pierwszej kolejności wybierze tę inwestycję gdzie jest większe zaludnienie. Na pewno wróci do tego tematu.

Radny Piątkowski – co z drogą z Nowego Dworu do Marianki czy damy radę na wiosnę coś z nią zrobić ? – Wójt - plan w budżecie przewiduje remonty obecnych dróg, także może damy radę w tym roku.

Pani Sołtys z sołectwa Franciszkany – światło uliczne jest źle ustawione - Wójt – wszystkie sprawy oświetleniowe zgłasza się do Pani Eli Bednarek w Sekretariacie.

Pan Sołtys z sołectwa Dzwonkowice – na drodze prowadzącej z Dolecka do Dzwonkowic na wysokości lasu jest ogromna wyrwa w drodze, które stwarza niebezpieczeństwo – Wójt – naprawimy to.

Radny Nowakowski – budowa wodociągów w inwestycjach to bardzo ważna kwestia, dobrze, że w to inwestujemy. Radny dodał, żebyśmy zwracali uwagę czy w naszych wsiach nie ma kradzieży wody i związanych z tym podejrzanych działań w obrębie wodociągów. Radny Nowakowski - w Esterce należy zwrócić uwagę na hydrant znajdujący się na posesji przedsiębiorcy, do którego nie ma dostępu. Proponuje go zabezpieczyć.

Pan Jaroń dodał, że podejrzewa o kradzieże wody główne nowo przybyłych mieszkańców, którzy nielegalnie podpinają się do sieci wodociągowej.

Pani Sołtys z sołectwa Nowy Kawęczyn – czy numeracja budynków się zmieni jeżeli dojdzie jeden mieszkaniec ? – Wójt – nowy mieszkaniec dostanie do cyfry kolejną literkę.

Radny Michalski – za wcześnie się pali światło w Zglinnej Małej – Wójt - od poniedziałku zmieni się czas oświetlenia.

Radny Długosz – co z dłużnikami za wodę czy jakieś działania są podjęte w celu wyeliminowania tych zadłużeń ? – Wójt - zadłużenie to ok. 15 000 zł. Wysłane są ponaglenia i wezwania.

Pan Sołtys z sołectwa Nowy Dwór – kiedy sołtysi dostaną teczki i długopisy ? – Wójt - jak będzie logo gminy to rozważymy taki zakup.

Ad. 11 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 12.45 zamknęła XV sesję Rady Gminy w Nowym Kawęczynie.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka
Katarzyna Sawicka
Referent

Przewodniczyła:

**Przewodnicząca Rady Gminy
w Nowym Kawęczynie**

Małgorzata Mieszka